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   Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 

„Wspólna Droga” zaprasza na  

Jasełka 
       6 stycznia 2018r. godz.17.00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

świetlica Zakładu Luvena S.A. w Luboniu 
                                           ul. Romana Maya 1                                                                             
                                                                                      

     Aby ułatwić Państwu dojazd, przy budynku  Straży Pożarnej  
    o  godz. 16.30  będzie  podstawiony  autobus,  który  zawiezie         
   Państwa na miejsce występów a także odwiezie  po występach.      
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SPIS TREŚCI:

Szanowni Mieszkańcy!
Zapraszam do lektury 
ostatniego już w tym 
roku, grudniowego 
wydania Informatora 
Miasta Luboń, który 
w minionym roku prze-
szedł zmianę wyglądu 
graficznego, a także, 
po stopniowym roz-
szerzeniu zakresu jego 
kolportażu – dotarł 
do wszystkich domów 
i mieszkań, do których 
mogą być dostarczane materiały informacyjne. Zachęcam 
do lektury artykułu na temat działań antysmogowych 
w ramach Programu „LUBOŃ ANTY-SMOG” (str. 10-11), 
jakie podejmuje Miasto. Jest to niezwykle ważny temat, 
który dotyczy nas wszystkich i wymaga zaangażowania 
nie tylko władz, ale także mieszkańców. Innym, ważnym 
tematem są plany inwestycyjne w 2018 roku (str. 5), któ-
re zostały przyjęte przez Komisję Komunalną Rady Miasta 
Luboń. Na mapie zostały zaznaczone te ulice, na których 
prace rozpoczną się w przyszłym roku (budowa dróg, chod-
ników, kanalizacji deszczowej).
Dziękuję Państwu za współpracę w mijającym roku i myślę, 
że kolejny będzie równie owocny i pełny wydarzeń.

Małgorzata Machalska
Burmistrz Miasta Luboń
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Zachęcamy Państwa do zapoznania się z kolejnymi etapami procesów inwestycyjnych, które trwają w naszym mieście. Każda budowa, 

realizacja, musi przejść przez pięć etapów, zanim będą mogli korzystać z niej mieszkańcy. Opracowanie przygotowuje Biuro Majątku 

Komunalnego w Luboniu.

PRZYGOTOWANIE DO PRAC PROJEKTOWYCH:
•	 budowa chodnika w ul. Powstańców Wielkopolskich na odc. od wiaduktu kolejowego do ul. Armii Poznań (zamiennie za: budowa chodnika w ul. 

Słonecznej)

PROJEKTOWANIE:
•	 budowa ul. Cichej i ul. Tuwima

•	 budowa chodnika w ul. Szymanowskiego,

•	 budowa chodnika w ul. Osiedlowej od 62 G do K,

•	 budowa chodnika w ul. Drzymały

•	 budowa chodnika w ul. Zielonej

•	 budowa chodnika w ul. Studziennej

•	 przebudowa chodnika w ul. Dożynkowej

•	 przebudowa chodnika w ul. Kościelnej

•	 przebudowa chodnika w ul. Kościuszki (odcinek od ul. Kilińskiego do ul. 11 Listopada)

•	 przebudowa chodnika w ul. Jana III Sobieskiego (odcinek od ul. Kalinowej do ul. Łącznej)

•	 budowa budynku wielorodzinnego przy ul. Łącznej – zakończenie prac projektowych

•	 rozbudowa Przedszkola nr 1

•	 budowa ul. Dojazdowej oraz budowa ul. Rydla na odcinku od ul. 1 Maja do ul. Walki Młodych

•	 budowa ciągu pieszo-jezdnego w ul. Wiejskiej

•	 budowa ciągu pieszo-jezdnego w ul. Słowackiego

•	 budowa ciągu pieszo-jezdnego w ul. Juranda 

•	 budowa ul. Kurowskiego (odcinek od ul. Jana III Sobieskiego do ul. Rydla) oraz budowa ul. Rydla (odcinek od ul. Walki Młodych do ul. Podgórnej)

•	 budowa ul. Długiej

•	 budowa chodnika w ul. Fiołkowej

•	 budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Morelowej i Owocowej

•	 budowa sieci kanalizacji deszczowej i chodnika w ul. Andersena i Makuszyńskiego

•	 budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Łąkowej

•	 budowa oświetlenia w ciągu ul. Polnej (projekt w ramach Lubońskiego Budżetu Obywatelskiego 2016)

•	 rozbudowa pasa drogowego na odcinku ul. Paderewskiego

•	 przebudowa chodnika wokół Placu E. Bojanowskiego wraz z zatoką autobusową

•	 budowa chodnika w ul. Podgórnej (odcinek od ul. Armii Poznań)

•	 rewitalizacja fontanny w Parku Siewcy

PRZYGOTOWANIE DO REALIZACJI
•	 przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Krętej wraz z remontem nawierzchni (na odcinku od ul. Polnej do granicy miasta)

•	 przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Dworcowej

•	 budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Wawrzyniaka

•	 budowa dojazdu do ROD „BRATEK”

•	 przebudowa Domu Włodarza 

•	 budowa fontanny płytowej przy Ośrodku Kultury w Luboniu

•	 wejścia do budynku Biblioteki Miejskiej w Luboniu

REALIZACJA INWESTYCJI
•	 budowa chodnika oraz sieci kanalizacji deszczowej w ul. Kasprzaka 

•	 budowa ścieżki pieszo - rowerowej wzdłuż jez. Kocie Doły (na odcinku od ul. Wodnej do ul. Podgórnej) – wstrzymanie prac budowlanych

•	 przebudowa ul. Żabikowskiej na odcinku od ul. Jana III Sobieskiego do skrzyżowania ulic Buczka - Targowa – Poznańska

•	 budowa al. Jana Pawła II

•	 budowa sieci kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Rutkowskiego i Spokojnej

•	 budowa chodnika w ciągu ul. Wczasowej – wstrzymanie prac budowlanych - II odcinek

PRZEKAZANIE DO UŻYTKOWANIA
•	 budowa chodnika w ciągu ul. Wczasowej - I odcinek

Inwestycje miejskie

Inwestycje miejskie
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Inwestycje miejskie

Plany Inwestycyjne 2018
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Planujemy, aby warsztaty, zajęcia, wydarzenia, które odbywałyby się w Domu Włodarza, promowały zasady takie, jakie, 

przyświecały wielkopolskim pozytywistom realizującym idee y u podstaw i pracy organicznej,  i zachęcały do budowania 

społeczeństwa obywatelskiego. Chcemy, aby w miejscu propagowany był dorobek naukowy i kulturalny Augusta hr. Ciesz-

kowskiego. Aby było to miejsce dla działających w Luboniu stowarzyszeń i grup społecznych, dla starszych i młodszych, 

bo niezwykle istotną kwestią jest edukowanie już od najmłodszych lat, wzbudzanie postaw obywatelskich i wykształcania 

w młodzieży poczucia nowoczesnego patriotyzmu, który będzie przejawiał się nie tylko w uczestniczeniu w różnego ro-

dzaju uroczystościach, ale także w dbaniu o wspólną przestrzeń, dostrzeganiu społecznych problemów i poszukiwaniu ich 

rozwiązań.

Planowane jest wykorzystanie przestrzeni Domu Włodarza jako kameralnej sali koncertowej, a także sali ślubów. 

Dom Włodarza - nowe życie

Dom Włodarza wielokrotnie pojawia się w dyskusjach różnych grup i stowarzyszeń działających 
na terenie Lubonia. Jest to jedno z nielicznych miejsc, w którym tworząc przestrzeń dla spotkań dla 
naszych mieszkańców,możemy uratować od zapomnienia historię folwarku Augusta hr. Cieszkow-
skiego i Wyższej Szkoły Rolniczej im. Haliny w Żabikowie. W projekcie budżetu miasta na 2018 
rok znajdują się środki na przebudowę Domu Włodarza.

PROGRAM DZIAŁAŃ W DOMU WŁODARZA

Budowa Domu Włodarza

Dom Włodarza to miejsce, w którym odwiedzający nie tylko będą biernie uczestniczyć w wydarzeniach, ale także będą 

angażowani do aktywności, konfrontacji. To miejsce, do którego chce się wracać, aby zasięgnąć nowych inspiracji, posze-

rzyć swoją wiedzę, czy też po prostu – spotkać się z osobami, które podzielają nasze zainteresowania.

Dom Włodarza – stan aktualny

Wizualizacja budynku, który łączy w sobie zarówno historyczne walory tego miejsca, jak i nowoczesne, proste rozwiązania.
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August hr. Cieszkowski – naukowiec, ekonomista, filozof, działacz społeczny i polityczny, poseł na sejm pruski, orga-

nicznik, już od 1852 roku zabiegał o utworzenie w Poznaniu polskiego uniwersytetu. Kiedy w 1861 roku Centralne Towa-

rzystwo Gospodarcze dla Wielkiego Księstwa Poznańskiego zapisało jako jeden punkt swojego statutu powołanie szkoły 

rolniczej, Cieszkowski zaofiarował powołanie takiego instytutu w swoim majątku w Wierzenicy. Ofertę założenia szkoły 

w Kórniku zgłosił również Tytus Działyński. Ostatecznie zdecydowano o powstaniu szkoły w Żabikowie, w folwarku, jaki 

stworzył Cieszkowski na gruntach kupionej w 1863r. dawnej osady młyńskiej o powierzchni 65 ha, powiększonej o zakupy 

ziemi w Luboniu i Świerczewie do obszaru 96 ha.

Na terenie folwarku powstała cegielnia, dom włodarza, budynek akademicki, budynki mieszkalne, obora ze stajnią, stodoła, 

kuźnia, wiatrak, wozownia i narzędziownia. W latach 1870-76 na terenie folwarku funkcjonowała Wyższa Szkoła Rolnicza 

im. Haliny w Żabikowie. Była to pierwsza wyższa uczelnia na ziemiach zaboru pruskiego. Żabikowo stało się miejscem sku-

piającym cały naukowy rolniczy ruch Wielkiego Księstwa Poznańskiego. W szkole wykładano 28 przedmiotów (w tym upra-

wę roli, chów zwierząt, chemię fizykę, geologię, mineralogię) prowadzono seminarium ekonomiczne, laboratorium i ogród 

botaniczny, laboratorium zoologiczne i chemiczne. Szkoła musiała zostać zamknięta w 1876r. na skutek decyzji władz pru-

skich nakazujących opuszczenie Wielkiego Księstwa Poznańskiego przez osoby pochodzące z Królestwa Polskiego. Spowo-

dowało to obniżenie wpływów z czesnego i upadek szkoły. 

Po zamknięciu szkoły działały w Żabikowie stacja kontroli nasion i stacja chemiczna, na której na kursach gorzelniczych 

wykładał m.in. Roman May, chemik, ówczesny właściciel fabryki nawozów sztucznych w Starołęce, wchodzącej, w później-

szym okresie, wraz z fabryką w Luboniu w skład koncernu chemicznego. W roku 1919 majątek folwarku został darowany 

na rzecz Uniwersytetu Poznańskiego. Dorobek naukowy, wykładowcy i majątek uzyskany ze sprzedaży gruntów folwarku 

dał podstawy do funkcjonowania Wydziału Rolniczo-Leśnego Uniwersytetu Poznańskiego i późniejszej Akademii Rolniczej 

w Poznaniu. 

TROCHĘ HISTORII

Budowa Domu Włodarza

W ubiegłym roku cieszyliśmy się sukcesem dofinansowania na budowę ul. Wschodniej. W tym roku zamykamy drugą, rów-
nie ważną inwestycję. Należy pamiętać, że realizacja tych projektów była możliwa dzięki uzyskaniu środków zewnętrznych. 
Zarówno ul. Wschodnia, jak i al. Jana Pawła II są ulicami, które miały największe szanse zdobyć odpowiednią ilość punktów 
w rankingach o dotacje.

Zakończenie budowy al. Jana Pawła II – drugiej inwestycji 
w NCL, która uzyskała dofinansowanie

Symboliczne zamknięcie inwestycji al. Jana Pawła II 
odbyło się przy udziale władz Miasta, Wojewody Wiel-
kopolski, lubońskich Radnych i innych osób zaangażo-
wanych w projekt. Była to największa budowa w 2017 
roku. Miasto uzyskało na nią dofinansowanie z Mini-
sterstwa Infrastruktury i Budownictwa w ramach Pro-
gramu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 
Drogowej na lata 2016-2019.
Inwestycja obejmowała budowę 448 m drogi wraz 
z rondem, kanalizacją deszczową, chodnikami, ścieżką 
rowerową, miejscami postojowymi, zatokami autobu-
sowymi oraz oświetleniem ulicznym na nowym rondzie.

Koszt inwestycji: 2 945 463,57 zł
Kwota dotacji: 1 472 731,00 PLN
Kwota wkładu własnego: 1 472 732,57 PLN
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XXXVIII Sesja Rady Miasta Luboń

Radni, w głosowaniu jawnym podjęli jedenaście (11) nastę-
pujących uchwał w sprawie:
•	 przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych 

taryf dla zbiorowego
•	 zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ście-

ków na terenie Miasta Luboń na okres od 1.01.2018r. do 
31.12.2018r.;

•	 stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcio-
letniej Szkoły

•	 Podstawowej nr 1 im. bł. Edmunda Bojanowskiego 
w Luboniu w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 im. 
bł. Edmunda Bojanowskiego w Luboniu;

•	 stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcio-
letniej Szkoły

•	 Podstawowej nr 2 im. Augusta hr. Cieszkowskiego w Lu-
boniu w ośmioletnią Szkołę

•	 Podstawową nr 2 im. Augusta hr. Cieszkowskiego w Lu-
boniu;

•	 stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcio-
letniej Szkoły

•	 Podstawowej nr 3 im. gen.dyw. Tadeusza Kutrzeby 
w Luboniu w ośmioletnią Szkołę

•	 Podstawową nr 3 z Oddziałami Dwujęzycznymi w Lubo-
niu;

•	 stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcio-
letniej Szkoły

•	 Podstawowej nr 4 prof. Adama Wodziczki w Luboniu 
w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 4 im. prof. Adama 
Wodziczki w Luboniu;

•	 nadania statutu Szkole Podstawowej nr 5 w Luboniu, ul. 
Kołłątaja 1;

•	 zniesienia form ochrony przyrody z drzew rosnących 
w alejach drzew

•	 pomnikowych w granicach administracyjnych miasta 
Luboń;

•	 zmiany uchwały nr XVII/104/2016 Rady Miasta Luboń 
z dnia 4 lutego 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie Miasta Luboń;

•	 nadania nazwy ulicy w Luboniu;
•	 zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2017 rok;
•	 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lu-

boń na lata 2017-2027.

Jeśli chodzi o pierwszą uchwałę, to zgodnie z ustawą z dnia 
7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbio-
rowym odprowadzaniu ścieków, przedsiębiorstwo wodo-
ciągowo kanalizacyjne składa uzasadniony wniosek a rada 
gminy, w drodze uchwały, przedłuża czas obowiązywania 
dotychczasowych taryf, lecz nie dłużej niż o 1 rok. Aquanet 
Spółka Akcyjna w trybie Ustawy, w dniu 16 października 
2016 r. złożyła wniosek o przedłużenie czasu obowiązywa-

nia dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
Miasta Luboń na okres od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 
2018 r. na terenie objętym zezwoleniem wydanym przez 
Burmistrza Miasta Luboń z dnia 31.12.2012r. Dotychcza-
sowe taryfy obowiązują od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 
2017 r.
To co najistotniejsze dla mieszkańców naszego Miasta to 
fakt, że pierwszy raz od wielu lat, w roku 2018 podwyżek 
wody nie będzie. Uchwała przewiduje utrzymanie obecnie 
obowiązujących taryf. Warto też w tym miejscu zaznaczyć, 
iż rola organów gminy w zakresie cen i opłat za usługi wo-
dociągowo-kanalizacyjne ogranicza się jedynie do ich wery-
fikacji oraz do ich zatwierdzenia (bądź odmowy zatwierdze-
nia). Rada gminy nie jest natomiast uprawniona do zmiany 
cen i opłat zawartych we wniosku przedsiębiorstwa o za-
twierdzenie taryf. 

Dominika Kędziora
Biuro Rady Miasta Luboń

26 października 2017 roku, w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyła się XXXVIII Sesja Rady Miasta Luboń. Rada obradowała 
w 21 osobowym składzie. W sesji uczestniczyli  pani burmistrz, zastępcy, radni, mecenasi, pracownicy Urzędu Miasta, 

mieszkańcy,  przedstawiciele prasy lokalnej „Wieści Lubońskie”.

Rada Miasta Luboń
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XXXIX Sesja Rady Miasta Luboń
23 listopada 2017 roku, w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyła się XXXIX Sesja Rady Miasta Luboń. Rada obradowała w 21 
osobowym składzie. W sesji uczestniczyli  pani burmistrz, zastępcy, radni, mecenasi, pracownicy Urzędu Miasta, miesz-
kańcy,  przedstawiciele prasy lokalnej „Wieści Lubońskie”. 

Radni, w głosowaniu jawnym podjęli dziesięć następujących uchwał w sprawie:
•	 uchwalenia „Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2017 – 2027 dla Miasta Luboń;
•	 zmiany Uchwały Nr XI/58/2011 Rady Miasta Luboń z dnia 16 czerwca 2011 w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych;
•	 uchwalenia Programu Współpracy Miasta Luboń z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2018;
•	 zmiany statutu Biblioteki Miejskiej w Luboniu;
•	 zmiany uchwały nr XIII/72/2015 z dnia 29 października 2015 roku w sprawie podatku od nieruchomości;
•	 sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta Luboń w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy 

na okres do roku;
•	 zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2018;
•	 zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2017 rok;
•	 zmiany uchwały nr II/10/2014 Rady Miasta Luboń z dnia 11 grudnia 2014 r. w sprawie powołania komisji Budżetu i Fi-

nansów Rady Miasta Luboń;
•	 zmiany uchwały nr II/7/2014 Rady Miasta Luboń z dnia 11 grudnia 2014 r.
•	 w sprawie powołania komisji Organizacyjno-Prawnej Rady Miasta Luboń.
Rada Miasta Luboń wysłuchała także sprawozdań z działalności spółek miejskich za 2016 rok: Firmy KOM-LUB, Przed-
siębiorstwa Transportowego „Translub”, Spółki LOSiR. W końcowej części sesji przedstawione zostały sprawozdania Pani 
Burmistrz, Zastępców Burmistrza i Informacja Przewodniczącej Rady.Ustalono harmonogram posiedzeń komisji na miesiąc 
listopad. Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w Biurze Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń.

Dominika Kędziora
Biuro Rady Miasta Luboń

Aktualności

Powiat poznański - System Informacji Przestrzennej
skala 1 : 500

Niniejszy wydruk nie stanowi dokumentu w rozumieniu przepisów prawa
wydrukowano w serwisie poznanski.e-mapa.net dnia 2017-11-24 11:50:19

strona 1

Zmiana 
ogłoszenia o I przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż nieruchomości, będącej własnością Miasta Luboń 
 
Burmistrz Miasta Luboń dokonuje zmiany treści ogłoszenia zamieszczonego w dniu 20 października 2017r. 
dotyczącego I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości będącej własnością Miasta 
Luboń położonej w Luboniu przy ul. Żabikowskiej, oznaczonej jako działka nr ewid. 3/49 o powierzchni 
0,1547 ha, arkusz mapy 1, obręb Luboń, księga wieczysta KW nr PO2P/00264616/0 Sądu Rejonowego - 
Poznań Stare Miasto w Poznaniu.  
 
W treści ogłoszenia o przetargu dokonuje się następujących zmian: 

1. zmienia się datę przetargu, zamiast: 
 

„Przetarg na w/w nieruchomość odbędzie się w dniu 5 grudnia 2017 roku o godz. 11.00 w sali nr 208 Urzędu 
Miasta Luboń, plac E. Bojanowskiego 2.” 
 
ustala się: 
 
„Przetarg na w/w nieruchomość odbędzie się w dniu 6 lutego 2018 roku o godz. 11.00 w sali nr 208 Urzędu 
Miasta Luboń, plac E. Bojanowskiego 2.” 
 

2. zmienia się termin wpłacenia wadium, zamiast: 
 
„Wadium w formie pieniężnej za przedmiotową nieruchomość wynoszące 52.100,00 PLN winno znaleźć się 
na koncie depozytowym Urzędu Miasta Luboń nr 92 9043 1038 3038 0018 5244 0008 PBS O/Luboń w terminie 
do dnia 30 listopada 2017 r.  
Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na wskazane konto.” 
 
ustala się: 
 
„Wadium w formie pieniężnej za przedmiotową nieruchomość wynoszące 52.100,00 PLN winno znaleźć się 
na koncie depozytowym Urzędu Miasta Luboń nr 92 9043 1038 3038 0018 5244 0008 PBS O/Luboń w terminie 
do dnia 1 lutego 2018 r.  
Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na wskazane konto.” 
 

3. zmienia się termin zdjęcia ogłoszenia z tablicy informacyjnej, zamiast: 
 

„Ogłoszenie o I przetargu ustnym nieograniczonym zostało wywieszone na tablicy informacyjnej Urzędu 
Miasta Luboń z siedzibą pl. E. Bojanowskiego 2 w dniu 20 października 2017 roku, termin zdjęcia – 30 
listopada 2017 roku.” 
 
ustala się: 
 
„Ogłoszenie o I przetargu ustnym nieograniczonym zostało wywieszone na tablicy informacyjnej Urzędu 
Miasta Luboń z siedzibą pl. E. Bojanowskiego 2 w dniu 20 października 2017 roku, termin zdjęcia – 1 lutego 
2018 roku.” 
 

4. dodaje się zapis: 
 

Z uwagi na znajdującą się na nieruchomości sieć wodociągową właściciel nieruchomości w razie 
konieczności będzie zobowiązany do ustanowienia odpowiedniej służebności. 
 
Pozostałe warunki przetargu podane w ogłoszeniu z dnia 20 października 2017r. pozostają bez zmian. 
 
Niniejsza zmiana ogłoszenia o przetargu zostanie wywieszona na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń, 
a także ukaże się w dniu 27 listopada 2017r. na stronie internetowej Urzędu Miasta Luboń www.lubon.pl, w 
Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.lubon.pl. 
Ponadto ogłoszenie o I przetargu opublikowane zostanie w Gazecie Wyborczej. 
 
Osobami uprawnionymi do udzielania informacji są: 
Krystyna Ciszak - Kierownik Wydziału Spraw Komunalnych tel. 61 8130 011 wew. 39. 
Paulina Czerwińska - Inspektor ds. gospodarki gruntami  tel. 61 8130 011 wew. 40. 
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Program LUBOŃ ANTY SMOG

Marzę o tym, aby po późnym powrocie z pracy, móc wyjść na 
spacer lub wieczorny trening ulicami Lubonia - bez obaw o swo-
je zdrowie. Według corocznych raportów Europejskiej Agencji 
Środowiska, Polacy oddychają powietrzem bardzo złej jakości, 
przez co każdego roku przedwcześnie umiera ponad 48 tysięcy 
Polaków.

Za smog w skali kraju odpowiadają przede wszystkim piece w miesz-
kaniach, czyli tzw. niska emisja. Dwa lata temu Najwyższa Izba 
Kontroli opublikowała raport z kontroli jakości powietrza w Polsce. 
Według niego za 82–92,8 proc. zanieczyszczeń odpowiedzialna jest 
niska emisja. Zanieczyszczenia komunikacyjne to 5,4–7 proc., z ko-
lei przemysł to 1,8–9 proc. odpowiedzialności.
źródło: transport-publiczny.pl

Niewystarczająca wiedza na temat przyczyn zanieczyszczenia powietrza skutkuje tym, że poprzez spalanie w piecach do-
mowych odpadów typu plastikowe butelki, folie, stare meble, ramy okienne – skutecznie trujemy naszą rodzinę, przyjaciół, 
sąsiadów. Wśród nas są osoby, które bez żadnych oporów zatruwają środowisko spalając odpady. Nie ma zgody na takie 
działanie. To dlatego Miasto uruchamia Program „LUBOŃ ANTY SMOG”, w ramach którego podejmiemy następujące dzia-
łania:

Kontrola próbek popiołu
Udowodnienie faktu spalania odpadów do niedawna nie było łatwe. Ulegnie to zasadniczej 
zmianie po wdrożeniu przez Luboń działań w ramach Programu. Obecnie Miasto jest w trak-
cie podpisywania umowy z certyfikowanym laboratorium badawczo-pomiarowym, które re-
alizuje kompleksowe i akredytowane badania odpadów paleniskowych. Na podstawie badań 
popiołu sporządzana jest ekspertyza, która jednoznacznie określa, czy w piecu doszło do 
termicznego spalania odpadów. W  ramach umowy strażnicy miejscy odbędą specjalistyczne 
szkolenie w zakresie zagadnień związanych z odpadami paleniskowymi. Straż Miejska wy-
posażona zostanie w specjalne pojemniki na pobór popiołu przesyłanego do analizy. W chwili 
otrzymania ekspertyzy potwierdzającej fakt spalania odpadów, postępowanie dotyczące spa-

lania odpadów w palenisku domowym kierowane będzie na drogę sądową.

Edukacja
Bardzo istotną rolę w temacie zanieczyszczenia powietrza odgrywa edukacja. Na przełomie 
października i listopada br. w szkołach podstawowych Miasto Luboń zorganizowało konkurs 
pt. „Nie pal śmieci – Szkodzisz dzieciom”. Celem konkursu było m.in. zwrócenie uwagi na pro-
blematykę spalania odpadów w paleniskach domowych, upowszechnienie wśród dzieci i mło-
dzieży postaw przyjaznych środowisku. Prace zwycięzców wykorzystane zostaną na potrzeby 
wydruku plakatu oraz ulotek informujących mieszkańców Lubonia o szkodliwości spalania od-
padów. Laureatami Konkursu zostali:
I miejsce - Angelika Przybylska – SP3
II miejsce - Weronika Włodarczyk – SP1
III miejsce - Julia Brauza i Weronika Zawada – SP5

Monitoring powietrza
Na początku października na budynku Urzędu Miasta Luboń firma Syngeos zamontowała na 
okres próbny czujnik badający poziom zanieczyszczenia powietrza (pyłów PM2,5, PM10), 
temperaturę, ciśnienie oraz wilgotność. Wyniki wskazują liczne przekroczenia, sięgające 
wartości ponad 400% dopuszczalnego poziomu pyłu PM10. Uważam, że każdy powinien 
mieć dostęp do informacji o jakości powietrza, dlatego najbliższym czasie pomiary zostaną 
udostępnione mieszkańcom na stronie internetowej Miasta. Kolejny czujnik zamontowany 
zostanie na terenie Szkoły Podstawowej nr 3 w Luboniu, z której pochodzi laureat konkursu 
„Nie pal śmieci – szkodzisz dzieciom”. Docelowo, czujniki ostaną zamontowane na budynkach 
wszystkich szkół.

PROGRAM „LUBOŃ ANTY SMOG”
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Program anty-Smog

TAK dla zakazu stosowania paliw gorszej jakości
W ramach walki z niską emisją, Miasto Luboń zaopiniowało z uwagami pozytywnie projekt 
Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wprowadzającej zakaz stosowania paliw 
najgorszej jakości, tj. węgla brunatnego oraz paliw stałych z jego udziałem, mułów i floto-
koncentratów węglowych oraz mieszanek z ich wykorzystaniem. Planowane wejście w życie 
uchwały, to 1 maja 2018 r. Uchwała wprowadza paramenty jakościowe dla węgla kamienne-
go – wartość opałowa węgla ma wynosić co najmniej 23 MJ/kg, zawartość popiołu nie będzie 
mogła przekraczać więcej niż 10%. Mieszkańcy województwa wielkopolskiego do końca 
roku 2023 będą zobowiązani do pozbycia się pozaklasowych, starych pieców oraz kotłów, 
przyczyniających się do złego stanu powietrza. Do końca roku 2027 likwidacji powinny ulec 
kotły 3 oraz 4 klasy emisyjności.

Miasto zamierza dopłacać do wymiany pieców
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, w trosce o stan naszego powietrza w pro-
jekcie budżetu Miasta na 2018 rok zarezerwowane zostały środki w kwocie 200.000 zł na do-
płaty do wymiany pieców węglowych w budynkach mieszkalnych na proekologiczne źródła 
ciepła. Projekt Uchwały zakłada dotację na zakup nowego urządzenia grzewczego. Jednym 
z warunków udzielenia dotacji będzie likwidacja starego pieca na paliwa stałe. Planowana wy-
sokość dotacji stanowić będzie 70% poniesionych kosztów zakupu nowego pieca, jednak nie 
więcej niż 5 000,00 zł. W dniu 20 listopada projekt Uchwały uzyskał pozytywną opinię rad-
nych Komisji Ochrony Środowiska, a w chwili obecnej, zgodnie z przepisami prawa poddawany 
jest dalszym opiniom. W lutym planowane jest spotkanie z mieszkańcami w celu przybliżenia 
zasad udzielania dotacji. Zakładany termin rozpoczęcia przyjmowania wniosków wyznaczo-
no na 1 marca 2018 r. Miasto przewiduje przeznaczenie na ten cel 200 000 zł – takiej samej 
kwoty, jaką Starostwo Powiatowe przeznaczyło na wszystkie gminy powiatu poznańskiego.

Mieszkańcy Lubonia mogą również skorzystać z dofinansowania przewidzianego przez Starostwo Powiatowe (nie będzie 
można równocześnie uzyskać dofinansowania z Miasta i Powiatu). O dofinansowanie mogą ubiegać się m.in. osoby prywat-
ne – te dostaną (po spełnieniu wszystkich kryteriów) nawet 7 tys. zł na wymianę pieców lub kotłów. Dotacja przeznaczona 
jest także dla podmiotów gospodarczych, osób prowadzących działalność rolniczą czy spółdzielnie mieszkaniowe. Łącznie 
Powiat przeznaczy na ten cel kwotę 200 000 zł.

Współpraca z mieszkańcami
W Luboniu działa już Luboński Alarm Smogowy – społeczna inicjatywa mierzenia jakości po-
wietrza. Dane z tego monitoringu są dostępne pod adresem: 
https://www.facebook.com/LubonskiAlarmSmogowy/
Doceniam tę inicjatywę oraz głosy i sygnały, które docierają do Urzędu Miasta. Aby połączyć 
te działania, poleciłam uruchomić specjalny adres mailowy: antysmog@lubon.pl, pod który 
mogą Państwo kierować swoje wnioski i uwagi.
www.lubon.pl/antysmog

W roku 2017 w Urzędzie Miasta Luboń odbyły się spotkania władz Miasta z doradcami energetycznymi z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Miało na celu pozyskanie informacji o programach po-
mocowych dla mieszkańców Lubonia w zakresie wymiany źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych, termomodernizacji 
budynków jednorodzinnych oraz odnawialnych źródeł energii. Podczas drugiego spotkania doradca energetyczny odpo-
wiadał na pytania mieszkańców oraz przedstawił zasady udzielania pożyczki w ramach programu „PIECYK-2017”.

Więcej informacji: www.lubon.pl/antysmog

Liczę, że wspólne działania oraz zwiększająca się świadomość mieszkańców, skutkować będą suk-
cesywną poprawą stanu powietrza, którym oddychamy, co przyczyni się do poprawy jakości życia 
w naszym mieście.

Małgorzata Machalska

Burmistrz Miasta Luboń
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Historia

W bieżącym roku Lubońskie Bractwo Kurkowe 
realizuje autorski projekt związany z odszukiwa-
niem grobów Powstańców Wielkopolskich, które 
znajdują się na lubońskich cmentarzach. Na chwilę 
obecną sporządzono listę około 60 nazwisk. Brac-
two otrzymało dofinansowanie w ramach pożytku 
publicznego, z którego zakupiło i oznaczyło 30 gro-
bów. W przyszłym roku planowane jest zamontowa-
nie tabliczek na kolejnych grobach Powstańców.

Członkowie Towarzystwa Miłośników Miasta Lubonia 
przygotowali patriotyczną lekcję historyczną dla kilku-
dziesięciu dzieci z lubońskiego Żłobka i Przedszkola „Ca-
lineczka”.
Bohaterem spotkania był tym razem słynny kapral Miś 
Wojtek z 22. Kompanii Zaopatrywania Artylerii z 2. 
Korpusu Polskiego (PSZ) dowodzonego przez genera-
ła Władysława Andersa. Syryjski niedźwiedź brunatny 
przebył z żołnierzami cały szlak bojowy od Iranu, Iraku 
i Palestyny poprzez Egipt, aż do Włoch. Tam z zaanga-
żowaniem pomagał wojakom między innymi pod Monte 
Cassino nosząc skrzynię z amunicją. Z tego też względu jego wyobrażenie z pociskiem 
umieszczono na oficjalnym emblemacie 22. Kompanii. Wielokrotnie podtrzymywał też 
na duchu żołnierzy wspierając ich w trudnych chwilach. Po wojnie jego los był podobny, 
jak niepotrzebnych już polskich oddziałów. Znalazł się w Glasgow w Szkocji, a po demo-
bilizacji wojsk umieszczono go w ogrodzie zoologicznym w Edynburgu. Nie czuł się tam 
jednak najlepiej i zmarł stosunkowo młodo w 1963 roku. Jego postać upamiętniają po-
mniki, piosenki, jest także bohaterem gier.
Najpierw w sali przedszkola można było posłuchać prelekcji o Misiu Wojtku. W jej trak-
cie członkowie Stowarzyszenia zaprezentowali się w mundurach 2. Korpusu zarówno 
w wariancie pustynnym, jak i Battle Dress oraz strojach cywilnych.
Oczywiście największą atrakcją była przejażdżka po urokliwych pobliskich uliczkach 
żabikowskiej kolonii jedyną w Polsce w tym wariancie ciężarówką Chevrolet Canada 
C60-S w malowaniu pustynnym. Należy ona do członka naszego Stowarzyszenia Grze-
gorza Frąckowiaka. Na koniec wyjątkowego spotkania koleżanki oraz koledzy Michaliny, 
będącej najmłodszym członkiem naszego Stowarzyszenia, otrzymały specjalnie przygo-
towane kolorowanki z Misiem Wojtkiem oraz pa-
miątkowe łuski.

Przemysław Maćkowiak, Prezes TMML

Burmistrz Miasta Luboń
i Ośrodek Kultury w Luboniu zapraszają

na obchody rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego
w dniu 27 grudnia 2017r.

W programie:
18:00  Msza św. za Ojczyznę w Kościele pw. św. Jana Bosko

 19:00  Apel pamięci i złożenie kwiatów przy tablicy przy Krzyżu Milenijnym 
Uroczystość z udziałem: grupy rekonstrukcyjnej Semper Fidelis,

Związku Strzeleckiego Strzelec i Lubońskiego Bractwa Kurkowego
Serdecznie zapraszamy!

Z Misiem Wojtkiem w Calineczce
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Ankieta – „Jakość życia w mieście”
Ankieta dot. jakości życia w mieście została przygotowana 
przez Urząd Miasta Luboń we współpracy z Radą Gospodar-
czą Miasta Luboń. Celem ankiety jest identyfikacja jakości 
życia w Mieście oraz zachodzących w tym zakresie zmian. 
Jej wyniki posłużą przygotowaniu nowej strategii rozwo-
ju Miasta. Zachęcamy Państwa do odpowiedzi na pytania 
– ankieta dostępna jest na stronie miasta (www.lubon.pl). 
Badanie jest w pełni anonimowe. Wszystkie podane przez 
Państwa informacje zostaną wykorzystane wyłącznie na po-
trzeby niniejszych analiz i zostaną zaprezentowane jedynie 
w postaci zbiorczych danych statystycznych. 

Aktualności

Nowy portal konsultacyjny 
Pod koniec listopada uruchomiony został metropolitalny 
portal do konsultacji społecznych (www.konsultacje.me-
tropoliapoznan.pl), w którym będą zamieszczane wszystkie 
konsultacje społeczne, informacje o budżetach obywatel-
skich w gminach należących do Metropolii Poznań. Platfor-
ma ta ma na celu propagowanie idei konsultowania z miesz-
kańcami ważnych wydarzeń miejskich, zmian i projektów. 
Zachęcamy do odwiedzenia zakładki naszego miasta, w któ-
rej znajdą Państwo odośnik do ankiety dot. jakości życia 
mieszkańców w Luboniu.

WOŚP w Studio Trakcja 
Podczas przyszłorocznej edycji WOŚP, 14 stycznia w lu-
bońskim Studio Trakcja czeka na mieszkańców Lubonia 
i okolic mnóstwo atrakcji. Już od godziny 11.00 zarówno 
dorośli, jak i dzieci będą mogli zagrać w gry planszowe 
zajadając się przepysznymi domowymi ciastami. Poczę-
stujemy kawą i herbatą. Na najmłodszych czeka Kącik 
Czytelnika, gdzie posłuchać będą mogli bajek i baśni 
oraz Kolorowa Strefa, gdzie Marta pomaluje ich twarze. 
Dorosłych zapraszamy do skorzystania z bezpłatnych 
porad prawnych.
 
Zwieńczeniem wieczoru będzie występ zaprzyjaźnio-
nych ze Studiem Trakcja dzieci oraz koncert zespołu Pa-
noptikum  Panoptikum to zespół łączący w sobie hisz-
pański temperament indyjską zadumę, z elementami gipsy. Bardzo energetyczne, a zarazem jazzowe granie. 
 
Przez cały dzień razem z nami będą wolontariusze zbierający do puszek pieniądze, które przekazane zostaną do sztabu 
w Ośrodku Kultury w Luboniu. 

Zapraszamy do śledzenia naszego profilu na Facebooku: Kultura 
Trakcja https://www.facebook.com/galeriaTrakcja/, gdzie zamiesz-
czać będziemy szczegółowe informacje o przebiegu tego dnia. 
 
Wszystkich chętnych do zorganizowania dodatkowych atrakcji 
w naszym mini-sztabie WOŚP serdecznie zapraszamy do kontaktu 
studio@trakcja-studio.pl 507 79 48 93
 
Studio Trakcja to galeria sztuki, sala koncertowa i teatralna. Kino 
letnie. Studio filmowo-fotograficzne. Odbywają się tu koncerty 
w sali, oraz na pół plenerowe pod wiatą, na dwupoziomowej scenie 
– antresoli.
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Budżet Obywatelski 2017

Nowe rozkłady jazdy autobusów

Nowe rozkłady jazdy linii 690, 614, 603
Szanowni Państwo informujemy, że z dniem 1 stycznia 2018 roku swój przebieg zmienią 3 linie autobusowe przebiega-
jące przez Miasto Luboń. Wydłużeniu ulegną linie 690, 614 oraz 603. W przypadku linii 603 zmiana polegać będzie na 
jej wydłużeniu do Garbar, z racji znaczącego obłożenia linii w godzinach rannych (około godziny 7) wprowadzony zostanie 
dodatkowy kurs szkolny. Linia 614 zostanie poprowadzona przez nowo wybudowany układ ul. Wschodnia i al. Jana Pawła II. 
Największe zmiany dotyczyć będą linii 690, która zmieni swój przebieg (według schematu) oraz zostanie zintensyfikowana 
o dodatkowe kursy w godzinach rannych i popołudniowych. Dokładne rozkłady jazdy zostaną udostępnione na stronach 
Miasta oraz Zarządu Transportu Miejskiego w połowie grudnia.

Lotnisko Ławica

Jezioro
Biezdruchowo

Jezioro
Jerzyńskie

Jezioro
Wronczy skie Mań łe

Jezioro
Wronczy skie Duń że

Jezioro
Stęszewskie

Jezioro
Kowalskie

Jezioro
Dębiniec

Jezioro
Góra

Jezioro
Dobre

Jezioro
Tuczno

Jezioro
Czarne

Jezioro
Miejskie

Jezioro
Kamińskie

Jezioro
Karpnik

Jezioro
Worowskie

Jezioro
Glinnowskie

Jezioro
Kierskie

Małe

Jezioro
Kierskie

Jezioro
Kierskie

Jezioro
Strzeszyńskie

Jezioro
Lusowskie

Jezioro
Niepruszewskie

Jezioro
Niepruszewskie

Jezioro
Tomickie

Jezioro
Trzecielińskie

Jezioro
Strykowskie

Jezioro
Strykowskie

Jezioro
Witobelskie

Jezioro
Dymaczewskie

Jezioro
Góreckie

Jezioro
Jarosławieckie

Jezioro
Małe

Jezioro
Rosnowskie

Jezioro
Lipno

Jezioro
Bochenek

Jezioro
Dębno

Jezioro
Budzyńskie

Jezioro
Bnińskie

Jezioro
Kórnickie
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Nowe autobusy
Miasto Luboń zakupiło dwa używane 12-metrowe autobusy 
marki Solaris. Obydwa posiadają system klimatyzowania, są 
dostosowane dla osób niepełnosprawnych (niskopodłogowe). 
Na ich zakup zostało przeznaczone 300 tysięcy złotych net-
to. Czekają już w siedzibie Translubu na pierwsze kursy! Jed-
nocześnie przypominamy, że w ramach dofinansowania Mia-
sto planuje zakup nowych autobusów - trzech hybrydowych 
i dwóch dieslowych - obecnie trwa procedura przetargowa.

Wyremontowane przystanki
W listopadzie br. zostały oddane do użytku dwie nowe zatoki autobusowe, jedna znajduje się na ulicy Sobieskiego (przy 
stacji Orlen), druga na ulicy Żabikowskiej (przy skrzyżowaniu z Wojska Polskiego). Zatoki zostały wybudowane w konse-
kwencji rozstrzygniętego w lipcu przetargu w całość z środków budżetowych Miasta Luboń. Modernizacja infrastruktury 
przystankowej ma na celu poprawę dostępności oraz komfortu mieszkańców korzystających z publicznego transportu zbio-
rowego. Koszt przeprowadzanych prac to koło 300 tys złotych.

Aktualności
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CZIPOWANIE PSÓW – BEZPIECZEŃSTWO 
TWOJEGO PRZYJACIELA!
Zachęcamy do skorzystania z bezpłatnego czipowania psów wraz 
z wpisaniem szczegółowych danych do Międzynarodowej Bazy Danych 
SAFE-ANIMAL.
Pies, który został zaczipowany, a aktualne dane jego właściciela wpisa-
ne są do bazy jest bezpieczniejszy, gdyż w przypadku trafienia do od-
powiednich służb (Straży Miejskiej, KOM-LUB-u, schroniska) – dane są 
odczytywane i właściciel szybciej zostanie poinformowany o lokalizacji 
swojej zguby. Jeśli pies został już wcześniej zaczipowany prywatnie lub 
w innym mieście nie trzeba go ponownie czipować. W takim przypad-
ku  należy jedynie zarejestrować go, składając odpowiedni wniosek do 
Urzędu Miasta Luboń. Wnioski są do pobrania na stronie internetowej 
urzędu w zakładce Mieszkaniec/Opieka nad zwierzętami/Czipowanie 
psów. Warto pamiętać o wyrejestrowaniu psa w przypadku np. odsprze-
daży lub śmierci.
Miasto Luboń ma podpisaną umowę z Prywatną Praktyką Weterynaryj-
ną przy ul. Siostry Faustyny 1 w Luboniu, gdzie można wykonać darmo-
we czipowanie od poniedziałku do piątku w godz. 16:30-20:00.
Od stycznia 2017 roku bezpańskie zwierzęta z Lubonia są pod opieką 
Schroniska dla zwierząt w Poznaniu. Przebywają one tam do czasu ode-
brania ich przez właściciela, któremu się zgubiły lub uciekły, bądź też do 
czasu znalezienia nowego właściciela. Jeśli zginął Państwu pies można 
kontaktować się bezpośrednio ze schroniskiem: Schronisko dla zwierząt 
w Poznaniu, ul. Bukowska 266, tel. 61 868-10-86 lub 61 868-10-87.
Wydział Spraw Komunalnych 
nr tel. 61 8 130 011 wew. 40

Aktualności

Schronisko dla zwierząt w Poznaniu

Czas spokoju,  wspomnień,  zadumy  

i  planów na nowe,  na to  co nastąpi .   

To piękna chwila  dla  każdego z  nas.   

Święta  Bożego Narodzenia 

i  nadchodzący Nowy Rok jest  czasem

cudownej  magii ,  takiej  jedynej .  

Niech Wasze serca  przyjmą życzenia

wszystkiego naj ,  wszystkiego o czym

można marzyć.  Niech się  spełnia.  

Michał Kosiński    

wraz z Pracownikami
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Aktualności

XX-lecie Uczniowskiego Klubu Sportowego Jedynka w Luboniu
Pomysłodawcą założenia UKS był Lech Bartkowiak, wtedy nauczyciel wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej nr 1.                                    
W Szkole Podstawowej nr 1 w Luboniu odbyło się okolicznościowe spotkanie UKS Jedynka z okazji XX-lecia działalności 
Klubu. Spotkanie otworzył prezes UKS Jedynka Zbigniew Jankowski, który powitał zaproszonych gości, rodziców i sympa-
tyków Klubu.
Wśród zaproszonych gości byli: Zastępca Burmistrza Miasta Mateusz Mikołajczak, Zastępca Dyrektora Szkoły Podstawo-
wej nr 1  Zbigniew Czekała, Przewodnicząca Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 1 Elżbieta Tomczak, przedstawiciel 
Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej w Poznaniu Marcin Drajer, prezes UKS Dwójka Luboń Andrzej Chyliński, prezes TMS 
Stella Dawid Paprocki, prezes Szkoły Futbolu w Luboniu Leszek Balcerek. Szczególnymi gośćmi na spotkaniu to poprzedni 
dwaj prezesi UKS Jedynka w Luboniu. Pierwszym prezesem w latach 1997-2007 był Mirosław Klecz, w latach 2007-2013 
Klubem kierował Wojciech Jakubowski. W uroczystości uczestniczyli sponsorzy Klubu Piotr Wilczyński, Jerzy Kołodziej,  
Filip Łaszczyński, rodzice piłkarzy rocznik 2005 i 2006 oraz Hanna i Paweł Wieland. Na początku działalności UKS Jedynka  
wspomagał dyrektor Przedsiębiorstwa Innowacyjno-Wdrożeniowego Lubanta S.A. Janusz Kołodziejczyk.
Działalność Jedynki rozpoczęła się jesienią 1996 roku, w czerwcu 1997 roku UKS Jedynka został zarejestrowany w urzę-
dzie w Poznaniu, natomiast od 2004 r. Klub jest stowarzyszeniem zarejestrowanym w Starostwie Powiatowym w Poznaniu. 

Od sezonu 2007/2008 zespoły piłki nożnej uczestniczą w rozgrywkach Wiel-
kopolskiego Związku Piłki Nożnej. W grudniu 1997 r.  zorganizowany został 
I Turniej Mikołajkowy z udziałem 4 zespołów. Od 2004 r. turniej ten rozgrywany 
jest w dwóch kategoriach , a od 2010 w trzech kategoriach wiekowych w Lu-
bońskim Ośrodku Sportu i Rekreacji. UKS Jedynka uczestniczy w turniejach ha-
lowych piłki nożnej w Luboniu, Poznaniu i w Wielkopolsce. Swoje wyniki spor-
towe od lat publikuje na łamach Wieści Lubońskich. Od 16 lat bierzemy udział 
w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej im. Olka Ruminkiewicza w Koninie. Na 
zakończenie sezonu piłkarskiego i roku szkolnego w czerwcu każdego roku jest 
organizatorem dla dzieci turnieju piłki nożnej, połączonego z imprezami inte-
gracyjnymi z rodzicami piłkarzy. Od 2002 roku drużyny piłkarskie UKS Jedynka 
wyjeżdżają na międzynarodowe  turnieje piłki nożnej. Byli dotąd w Austrii, Da-
nii, Holandii i we Włoszech. W 2017 r. wygrali turniej w Wolfsbergu w Austrii. 
Dzięki uprzejmości Szkoły Podstawowej nr 1, a później LOSiR, UKS Jedynka ma 
pomieszczenie klubowe na boisku sportowym przy ulicy Szkolnej. Działalność 
Klubu opiera się na wsparciu finansowym Urzędu Miasta w Luboniu, Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu, Rady Rodziców i Szkoły Podstawowej nr 1, składek 
klubowych, a także darczyńców, sympatyków i pomocy wolontariuszy.

Lech Bartkowiak
Opiekun UKS Jedynka

Obchody Narodowego Święta Niepodległości 
Już po raz siódmy o godz. 11.11 wystartował Luboński Bieg Niepodległości. Z dystansem 10 km zmierzyło się 1643 zawod-
ników. Zwyciężyli Grzegorz Kalinowski (31:23) wśród mężczyzn i Olga Ochal (35:49) wśród kobiet.
Gościem honorowym biegu był podpułkownik Ludwik Misiek – dowódca drużyny Plutonu Kedywu Armii Krajowej, który 
w swojej przemowie wspomniał o trudnych momentach w historii Polski.
Wieczorem w kościele pw. św. Barbary po mszy  św. w intencji Ojczyzny z udziałem pocztów sztandarowych odbył się kon-
cert kapeli folkowej „Góralska HORA”. Muzycy pochodzący ze Szczyrku zaprezentowali się w utworach patriotycznych i re-
gionalnych. 
Organizatorzy: Miasto Luboń, Ronin Running, Pozytywny Luboń, Bractwo Kurkowe
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STRAŻ MIESKA MIASTA LUBOŃ

Straż Miejska

W październiku 2017 roku odnotowaliśmy łącznie 854 róż-
nego rodzaju interwencji. 
•	 Działania kontrolne podjęte przez nas w zakresie prze-

strzegania przepisów ruchu drogowego w rejonie „No-
wego Centrum Lubonia” doprowadziły do podjęcia 170 
interwencji związanych z nieprawidłowym postojem 
lub zatrzymaniem pojazdów mechanicznych. Ich efek-
tem stało się, między innymi,  nałożenie  32 mandatów 
karnych kredytowanych.

•	 Rozpoczynający się sezon grzewczy spowodował, iż 
odnotowaliśmy 15 zgłoszeń dotyczących potencjalne-
go spalania nieczystości stałych w piecach do tego  nie-
przeznaczonych.

•	 Prowadziliśmy także  kontrole miejsc publicznych gdzie 
najczęściej dochodzi do spożywania alkoholu. W 5 przy-
padkach za wykroczenia wobec ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi prze-
prowadziliśmy  postępowanie mandatowe.

•	 Czterech właścicieli psów, którzy nie zachowali naka-
zanych i zwykłych środków ostrożności przy trzymaniu 
zwierząt zostało na przestrzeni 31 dni października 
ukaranych grzywnami mandatowymi.

•	 Z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej przeprowadziliśmy 8 kontroli w miejscach zamiesz-
kania osób korzystających z pomocy tej instytucji. Na 
potrzeby MOPS-u wykonaliśmy także 2 konwoje war-
tości pieniężnych.

•	 Wspólnie z funkcjonariuszami Komisariatu Policji w Lu-
boniu przeprowadziliśmy 5 patroli szkolnych, których 
zasadniczym celem jest kontrola rejonów przyległych 
do lubońskich placówek oświatowych. Współpracując 
z Policjantami braliśmy także udział w działaniach pre-
wencyjnych związanych z akcją „Znicz”.

•	 Strażnicy miejscy czynnie uczestniczyli w działaniach 
interwencyjnych związanych z orkanami „Ksawery” 
oraz „Grzegorz”.

•	 Ponadto, zabezpieczaliśmy ład i porządek podczas Fe-
stiwalu Polskiej Piosenki im. Janusza Kondratowicza.

•	 Dbaliśmy również o bezpieczeństwo uczestników „ko-
rowodu świętych”, który przeszedł w dniu 31 paździer-
nika z kościoła pw. św. Barbary na cmentarz parafialny 
przy ulicy Cmentarnej. 

Wygraj czujkę czadu
 i 

zadbaj o swoje bezpieczeństwo

Już po raz szósty powiat poznański wraz z Komendą Miej-
ską Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu organizuje 
konkurs „Czujka tlenku węgla może uratować Twoje ży-
cie”. Od lat akcja skierowana do mieszkańców powiatu 
poznańskiego, cieszy się bardzo dużym zainteresowa-
niem. Aby wziąć udział w konkursie, należy być zamel-
dowanym na terenie powiatu, mieć pełną zdolność do 
czynności prawnych lub zgodę opiekuna prawnego oraz 
prawidłowo wypełnić ankietę konkursową i złożyć ją oso-
biście w Starostwie Powiatowym w Poznaniu, za pośred-
nictwem Poczty Polskiej lub wypełniając formularz elek-
troniczny na stronie internetowej 
www.powiat.poznan.pl lub www.kmpsp.poznan.pl.
Konkurs zaplanowano do końca marca 2018 roku. W cza-
sie jego trwania, co dwa tygodnie w Starostwie Powiato-
wym w Poznaniu odbywać się będzie losowanie 8 czujek 
tlenku węgla.

Rozpoczęliśmy prace na terenach zielonych wzdłuż Żabinki - teren stopniowo jest porządkowany, tak aby na wiosnę był 
idealnym miejscem na spacery.

Zgony
03.10.2017 r. Czesława Leśniak ur. 1954 r. 
09.10.2017 r. Marian Gierszewski ur. 1934 r. 
11.10.2017 r. Grażyna Podbylska ur. 1953 r. 
15.10.2017 r. Małgorzata Owczarczak ur. 1961 r. 
15.10.2017 r. Adam Sroczyński ur. 1937 r. 
19.10.2017 r. Zofia Chojnacka ur. 1923 r.

Małżeństwa
13.10.2017 r. Mateusz Rozwadowski i Barbara Macieje-
wicz
21.10.2017 r. Michał Szwedziak i Anna Niedźwiecka (ślub 
zawarty w Kłodawie)

We wrześniu zawarto 8 związków małżeńskich, tylko 1 
para wyraziła zgodę na publikację danych.

z-ca kierownika USC Luboń 
Jagoda Wawrzyniak

tel. 61 8 130 011 w. 13



•	 2 grudnia o godz. 12.00 - Głoskie-
stra eksperymentalna audycja 
o tym skąd bierze się ludzki głos, 
gościć będziemy Teatr Kulturka 
i wokalistów, którzy czarować 
będą dźwiękiem (wstęp 5zł).

•	 9 grudnia o godz. 12.00 - Dziadek 
do orzechów, czyli wyjątkowe, 
świąteczne spotkanie z Teatrem 
Krak-Art z Krakowa (wstęp 5zł).

•	 16 grudnia o godz. 12.00 - Sprze-
dawca czasu opowieść przed-
stawiona w formie japońskiego 
teatrzyku Kamishibai połączona 
z gwiazdkowymi warsztatami pla-
stycznymi (wstęp 5zł).
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Biblioteka Miejska

Nowa Filia nr 4
Od listopada zapraszamy Państwa do 

nowo otwartej Filii nr 4, która mieści się 

przy ul. Sobieskiego 55A, od teraz do 

dyspozycji naszych Czytelników jesteśmy 

codziennie w następujących godzinach:

poniedziałek 12.00 – 20.00

wtorek: 8.00 – 16.00

środa: 8.00 – 16.00

czwartek: 8.00 – 16.00

piątek: 12.00 – 20.00

Zmiany godzin pracy filii nr 3
Od października zmianie uległy godziny 
funkcjonowania filii nr 3 przy ul. R. Maya 1. 
Filia jest czynna:
poniedziałek: 10.00 – 18.00
środa: 8.00 – 16.00
piątek: 8.00 – 12.00

Biblioteka Miejska

Rodzinne Soboty w grudniu, 
czyli Biblioteka dla najmłod-
szych
Jak co miesiąc zapraszamy 
wszystkie dzieci i rodziców na 
wyjątkowe chwile spędzone 
w Bibliotece. W grudniu oprócz 
tradycyjnych spotkań z teatrem, 
muzyką i bajką będzie dużo świą-
tecznej magii!

Wydarzyło się - Festiwal 
Poetycki 2017
Czym tak naprawdę jest poezja? 
Na to pytanie odpowiadaliśmy so-
bie codziennie przez cały tydzień, 
bowiem od 6 do 10 listopada 
w naszej bibliotece trwał Festiwal 
Poezji 2017. Każde zaplanowane 
spotkanie, każdy z zaproszonych 
gości pokazywał, że poezja to po 
prostu rzeczywistość, ale w bar-
dziej wartościowym wydaniu. To 
malowanie słowem sensu rzeczy, 
to nadawanie nowego znaczenia 
czemuś oczywistemu i codzien-
nemu. I tak oto w poniedziałek 
6 listopada odbyły się poetyckie 
animacje dla dzieci, które w mi-
strzowski sposób przeprowadzi-
ła Bajanka. W środę 8 listopada 
na scenie Kulturteki gościliśmy 
Zdzisławę Kaczmarek oraz An-
drzeja Bartyńskiego, którzy swo-
imi utworami bardzo pozytywnie 
nastroili zebranych słuchaczy 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Festiwal Poetycki zwieńczony 
został XXIII edycją Konkursu Re-
cytatorskiego pt. „Życie moje to 

ciemne, to świeci, pełne wierszy 
i pełne dzieci”. Przyznać trzeba, że 
w pewnych grupach komisja mia-
ła nie lada problem w wyłonieniu 
zwycięzcy. Sponsorami nagród 
dla laureatów było Wydawnictwo 
Media Rodzina oraz sklep Skrzat.

ul. Żabikowska 42, tel. 61-813-09-72

Jubileusz Klubu PROMYK
Tradycyjnie w drugi wtorek miesiąc odbyło się spotkanie Klu-
bu PROMYK. Tym razem było wyjątkowo uroczyście, gdyż 14 
listopada obchodziliśmy 25-lecie istnienia klubu.

Otwarcie Filii nr 4
8 listopada miało miejsce uroczyste otwarcie Filii nr 4, od te-
raz zapraszamy Państwa na ul. Sobieskiego 55A.

Poetyckie Animacje
6 listopada rozpoczął się Festiwal Poetycki. Pierwszy dzień 
festiwalu przejęły przedszkolaki. Najmłodszych do niesamo-
witego świata wierszyków i rymowanek zabrała Bajanka.

Salon poetycko-muzyczny Tobie...
21 listopada gościliśmy Kalinę Izabelę Ziołę oraz Tomasza Ba-
teńczuka, którzy muzyką i poezją oczarowali zebraną publicz-
ność. Kolejne koncertowe spotkanie już 11 stycznia o godz. 
18.00.

Środowe spotkanie z teatrem
22 listopada gościliśmy Teatr Krak-Art z spekta-
klem o Czerwonym Kapturku, a już teraz zapra-
szamy wszystkie dzieci na świąteczny teatrzyk 9 
grudnia o godz. 12.00
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Ośrodek Kultury

Rajd nordic walking
VII Rajd Nordic Walking im. Włodzimierza Kaczmarka odbył 
się w niedzielę 12 listopada.
W Parku Siewcy stawiło się prawie 50 osób, które po krót-
kiej rozgrzewce ruszyły wzdłuż Warty w stronę Kątnika. Po 
dwugodzinnym marszu na uczestników rajdu czekał ciepły 
posiłek czyli „pyra po lubońsku” oraz słodka niespodzianka. 
Za przepyszne rogale dziękujemy Cukierni Malinka z Lubo-
nia.

Otwarcie wystawy malarskiej
Ośrodek Kultury z przyjemnością informuje o otwarciu ko-
lejnej już wystawy malarskiej jaką przez najbliższy miesiąc 
odwiedzający Ośrodek będą mieli możliwość podziwiania 
w jego holu. Autorem prac jest uczestnik zajęć plastycznych 
w naszym Ośrodku - Wiesław Frąckowiak.

Zaduszki Jazzowe
W sobotę 4 listopada mieliśmy okazję wziąć udział w nieco-
dziennym wydarzeniu muzycznym. Po raz pierwszy w Lubo-
niu odbyły się „Zaduszki Jazzowe”. Podczas koncertu usły-
szeliśmy wyjątkowe kompozycje rozpisane na skrzypce, 
fortepian, saksofon, gitarę basową oraz perkusję.
Na scenie zaprezentowali się: Katarzyna Stroińska-Sierant 

– instrumenty klawiszowe, Jarosław Sierant – skrzypce, Łu-
kasz Matuszewski – saksofon, Bartosz Kucz – gitara baso-
wa i Mirosław Kamiński – perkusja.  Muzycy z zespołu „Just 
Friends” z Fundacji Akademia Muzyki Dawnej zaprezento-
wali utwory artystów, którzy odeszli w minionym roku lub 
w tym roku mija okrągła rocznica ich śmierci. I tak mogliśmy 
wysłuchać między innymi utwory: Zbigniewa Wodeckiego, 
Eugeniusza Bodo czy Bogusława Meca. Wspominaliśmy 
również Wojciecha Młynarskiego i Czesława Niemena.
Oprócz tego usłyszeliśmy także utwory zagranicznych arty-
stów: „How Insesitive” Antonio Jobima, „Summertime” Geo-
rge  Gershwina czy „Now’s the time” Charlie Parkera.

Zimowe półkolonie z Ośrodkiem Kultury

W poniedziałek 18 grudnia od godziny 8:00 ruszają zapisy na ferie z Ośrodkiem Kultury. Na półkolonie zapraszamy dzieci 

w wieku szkolnym od 7 do 12 lat, zamieszkałe w Luboniu.  Półkolonie mają charakter wyjazdowy i odbędą się od 12 do 16 

lutego 2018r. W ramach zajęć zwiedzamy muzea, chodzimy na basen i do kina. 

Zgłoszenia dziecka można dokonać osobiście lub telefonicznie: 

Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Sobieskiego 97 62-030 Luboń tel. 61 8130072, 500287325.

Magdalena Baranowska
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LOSiR

Progres Gorzów oraz Stella Luboń z pucharami za 

zwycięstwa w pierwszych turniejach Luboń Cup

Progres Gorzów okazał się najlepszy w pierwszym turnieju Luboń Cup 
sezon 2017/18, w którym rywalizowali zawodnicy rocznika 2010.

W turnieju padło równo 100 bramek. Było mnóstwo emocji. Aż 4 razy o awansie 
decydowały karne i dopiero dodatkowa rywalizacja wyłoniła króla strzelców. 
W pierwszym turnieju zaczęliśmy parafrazując mistrza grozy Alfreda Hitchcocka 
od trzęsienia ziemi. Czyli w kolejnych turniejach napięcie ma nieprzerwanie rosnąć. 
Trudno to sobie wyobrazić, ale w Luboń Cup wszystko jest możliwie.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA LUBOŃ CUP ROCZNIK 2010
1/Progres Gorzów
2/Chrobry Gniezno
3/Nielba Wągrowiec
4/UKS Talent Poznań
5-6/Górnik Konin, Korona Wschowa
7-8/Lech Poznań FA Bułgarska, Unia Swarzędz
9/Lech Poznań FA Luboń
10/Orkan Konarzewo
11/Orlik Kaźmierz
12/Stella Luboń

W niedzielę 26 listopada grali zawod-
nicy rocznika 2009. Pucharu zdobyte-
go w ubiegłym roku bronili zawodnicy 
Stelli Luboń. W półfinale pokonali 2:1 
debiutujący w Luboń Cup zespół Zjed-
noczonych Przytoczna. W drugim pół-
finale po bardzo wyrównanym meczu 
Chrobry Gniezno zwyciężył Wartę II 
Poznań 1:0. Mecz o trzecie miejsce to 
popis skuteczności zawodników Zjed-
noczonych. Pokonali 3:0 „zielonych” 
i w debiucie załapali się na przysłowio-

we „pudło”.
Finał to walka o każdy metr boiska, 
w którym minimalnie lepsza okazała 
się Stella wygrywając z Chrobrym 1:0.
Patryk Różewski ze Stelli został uzna-
ny najlepszym zawodnikiem turnieju 
rocznika 2009. Cyprian Łunkiewicz ze 
Zjednoczonych wywalczył koronę kró-
la strzelców. Borysowi Frąckowiakowi 
z Warty przypadł tytuł najlepszego 
bramkarza. Nagroda specjalna trafiła 
do Maksa Staniszewskiego z Concor-

du Murowana Goślina. Dwie 
jego koleżanki klubowe Zu-
zia Siwak i Ania Pieczyńska 
otrzymały specjalne wyróż-
nienia.

KLASYFIKACJA KOŃCO-
WA LUBOŃ CUP ROCZNIK 
2009
1/Stella Luboń

2/Chrobry Gniezno
3/Zjednoczeni Przytoczna
4/Warta II Poznań
5-6/Orzeł Międzyrzecz, Red Box Suchy 
Las
7-8/Nielba Wągrowiec, Kotwica I Kór-
nik
9/Warta I Poznań
10/Kotwica II Kórnik
11/UKS Talent Poznań
12/Concord Murowana Goślina.

Kolejne turnieje 
•	 7 stycznia - rocznik 2006
•	 13 stycznia - rocznik 2010
•	 14 stycznia - rocznik 2009
•	 21 stycznia - rocznik 2008
•	 27 stycznia - rocznik 2007
•	 3 lutego - rocznik 2006
Marek Giese, mgiese@losir.eu, tel. 61 
899 22 35
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AktualnościW tym numerze o znaczeniu sukcesu 
porozmawiamy z panem Mirosławem 
Rygusem, właścicielem firmy OLSTAL 
Mirosław Rygus
Jak długo Pana firma działa na rynku?  
Olstal w ubiegłym roku świętował 25 lecie istnienia, ale ja 
z hutnictwem związany jestem od początku mojej działalno-
ści zawodowej. Pracuję już od 48 lat (od 15-go roku życia). 
U mnie to była tradycja rodzinna - ojciec plus 5 braci- wszy-
scy hutnicy, codzienne rozmowy dotyczyły hutnictwa, od 
urodzenia wychowywałem się w tym środowisku. Aktualnie 
zatrudniamy 16 osób. Wśród osób zatrudnionych są moje 
dwie córki, które doskonale sobie radzą w tej trudnej branży.

Czy zdarzały się kryzysy i w jaki sposób udało się je 
przezwyciężyć?
W każdej branży zdarzają się kryzysy. Najgorzej wspominam 
lata 1994-1995 oraz spadek  zamówień na rynku w 2012 
roku, związany z pertubacjami w branży hutniczej. Wielkim 
wyzwaniem są też Chiny zalewające polski rynek tandetą. 
Klient indywidualny często nie ma wystarczającej wiedzy 
fachowej, żeby ocenić jakość np. blachodachówki, zwraca 
uwagę głównie na cenę, nie myśląc o tym, że dach powinien 
wytrzymać minimum kilkanaście lat. Dużym problemem jest 
też wzrastająca konkurencja. Kiedy rozpocząłem działal-
ność konkurowało ze mną na lokalnym rynku 5 firm. Dzisiaj 
jest ich już około 40.  Wiele problemów przysporzyły mi nie-
ściągalne faktury, dlatego też podjąłem współpracę z ban-
kami i korzystam z kredytu w rachunku bieżącym. Bywały 
momenty, że musiałem zmniejszać zatrudnienie. Ogranicza-
łem też wydatki na prywatne potrzeby moje i mojej rodziny. 
Nigdy nie zastanawiałem się jaki jest sens dalszej działalno-
ści.  Motywuje mnie ,,miłość do blachy”- kocham to co robię. 
Po prostu robię swoje i jestem dumny, że wybrałem kieru-
nek niestandardowy jak na Poznań. Mam szczęście do ludzi. 
Pracownicy których wyszkoliłem do dzisiaj pracują w branży 
i są cenieni w nowych miejscach pracy. Mam też sprawdzone 

grono klientów, których szanuję za ich fachowość i rzetel-
ność.
Unikam ludzi, którzy narzekają, zamiast rozwiązywać pro-
blemy. Ludzi, którzy obwiniają innych za swoje porażki. 
W rozładowaniu stresów pomogła mi przeprowadzka na 
wieś w okolice Poznania. Tam od kilku lat ładuję akumula-
tory wędkując, biegając, jeżdżąc na rowerze. Jestem też 
zapalonym kibicem i na przykład mecz żużlowy pozwala 
mi zapomnieć o drobnych niepowodzeniach.  Również po 
każdej wizycie w Rusinowie wracam pełen energii i nowych 
pomysłów.  Wiara mojej żony we mnie, jej wsparcie oraz mi-
łość i pomoc w pracy moich  dziećmi pomagają mi przetrwać 
trudne chwile.

Co oznacza dla Pana sukces w działalności gospo-
darczej?
Dla mnie sukces oznacza, że czuję satysfakcję z tego co ro-
bię, z faktu, ze pomimo różnych zawirowań prowadzę fir-
mę przez 26 lat. Udało mi się przy tym zachować zdrowie 
i cieszyć się wspaniałą rodziną. Bo sukces to też właściwe 
proporcje pomiędzy pracą, a życiem prywatnym. Mała firma 
pozwala stworzyć bliskie relacje z pracownikami i pomagać 
sobie nawzajem w codziennych problemach. Zarobione pie-
niądze wydaję na dalszy rozwój Olstalu, prywatnie nie mam 
dużych potrzeb. Mogę więc powiedzieć, że większą satysfak-
cję daje mi praca, którą kocham, niż gromadzenie majątku. 
Nie planuję przejścia na emeryturę, mam plany na najbliższe 
10 lat i to również moim zdaniem jest sukces. Znalezienie 
sposobu na życie, który jednocześnie jest pasją... Sukcesem 
jest również grono klientów, tych samych od kilkunastu lat, 
którzy mają zaufanie do jakości moich wyrobów. Sukcesem 
jest bezsprzecznie fakt, że blachy ocynkowane są stosowa-
ne w wielu branżach, zastępując plastik. Każde wyparcie 
plastiku na rzecz blach ocynkowanych cieszy mnie z uwagi 
na ekologię.

Rozmawiała: Maria Chaber

Lubońska Rada Gospodarcza Szkoła Podstawowa nr 1
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Szkoła Podstawowa nr 1
Robimy przetwory
Chcąc poznać sekrety ogrodu ekologicznego, zasady ekologii oraz zdrowe-
go stylu życia na początku października klasa IIIf odwiedziła Ogród Ekolo-
giczny prowadzony przez Państwa Gładysiaków w Wirach koło Poznania. 
Uczniowie wzięli udział w warsztatach poświęconych robieniu przetworów. 
Podczas warsztatów dowiedzieliśmy się co można zaprawiać, wędzić, kisić 
i suszyć na zimę, a także poznaliśmy różne sposoby przechowywania pro-
duktów.                                                          

Karolina Lechniak

Poznajemy poznańskie tradycje
Uczniowie klasy III f wzięli udział w warsztatach w Rogalowym Muzeum 
Poznania. Przy użyciu tradycyjnych narzędzi cukierniczych uczniowie 
uczestniczyli w przygotowaniu rogali, pomagając Rogalowemu Mistrzowi. 
W Rogalowym Muzeum poznaliśmy wiele charakterystycznych dla Pozna-
nia określeń wychodzących poza znane „tej”, „wiara” czy „pyry”.

Karolina Lechniak

Honorowa zbiórka krwi
W ramach współpracy z Klubem Honorowych Dawców „Lubonianka”, została zorganizowana akcja „Honorowa zbiórka 
krwi”. Tego dnia po badaniu zakwalifikowano 92 osoby, w tym 28 kobiet. Trzy osoby oddały krew po raz pierwszy. Cieszy, 
że na takie akcje przychodzi dużo młodych osób. Zebrana krew trafi do Regionalnego Centrum Krwiodawstwa. To dzięki 
zaangażowaniu naszych lubońskich dawców krwi, a szczególnie panów: Zbyszka Wojciechowskiego i Jerzego Zielińskiego, 
długoletnich działaczy Klubu, w naszym mieście istnieje możliwość pozyskania tak drogocennego daru jakim jest krew. 

Grzegorz Anioła

•	 19 października 2017r. drużyna złożona z wprawionych graczy szachowych: 
Bartka, Aleksa, Michaliny z klas V oraz nowego adepta-Mateusza z klasy III, 
który udowodnił, że nie straszni są jemu starsi przeciwnicy, zdobyła 1 miejsce 
w Międzyszkolnym Turnieju Szachowym, który odbył się tym razem w SP 5. 
Zwycięstwo to dało nam przepustkę do reprezentowania miasta Luboń w roz-
grywkach powiatowych, które już odbędą się w Kórniku.

Bartosz Chyś- opiekun kółka szachowego

•	 11 listopada 2017 roku odbył się 7. Luboński Bieg Niepodległości organizo-
wany przez firmę Ronin Running. Już kolejny raz nasza szkoła wzięła udział 
w konkursie „Mistrz Kibicowania”. Konkurs ten został stworzony z myślą o naj-
młodszych mieszkańcach naszego miasta. Bieg rozpoczął się o godzinie 11:11. 
Pierwsi uczestnicy biegu pojawili się w naszej strefie już po 4 minutach. Zostali 
przywitani gorącymi owacjami i dopingiem naszych uczniów i rodziców. W stre-
fie kibica uczestniczyło ponad 150 uczniów wraz z rodzicami. Serdecznie dzię-
kujemy za przygotowanie strefy nauczycielom: A. Hajkowicz-Klimaszewskiej, 
A. Drgas, H. Idzikowskiej, M. Konwińskiej i D. Paprockiemu, oraz wszystkim 
uczestniczącym uczniom wraz z ich rodzicami.

Dyrekcja i grono pedagogiczne SP 1

Wiadomości sportowe

•	 3 listopada 2017 roku w Szkole Podstawowej nr 2 w Luboniu odbyły się Mi-
strzostwa Lubonia w Drużynowym Badmintonie Dziewcząt. Naszą szkołę re-
prezentowały Natalia Leśniak, Oliwia Owczarczak, Nela Gulińska i Daria Ma-
łecka. Po bardzo wyrównanej grze reprezentacja SP 1  zajęła II miejsce. 

•	 6 listopada 2017 roku w naszej szkole odbyły się Międzyszkolne Rozgrywki 
Dziewcząt w Unihokeju. Startowało 5 drużyn. Reprezentacja dziewcząt z SP 1 
zajęła I miejsce i tym samym wywalczyła awans do Mistrzostw Powiatu. W ro-
zegranych 8 listopada 2017 roku Mistrzostwach Powiatu nasza drużyna zajęła 
IV miejsce na IX startujących drużyn.

Hanna Idzikowska



24 - Informator Miasta Luboń 25 - Informator Miasta Luboń

Szkoła Podstawowa nr 2 Szkoła Podstawowa nr 3
Legendy sowiego królestwa
Film „Legendy sowiego królestwa” zainaugurował tegoroczny program „Film w edukacji klas 2-3”. Zajęcia zwieńczyła praca 
plastyczna z motywem sowy. Uczniowie przy pomocy wielu rodzajów nasion, m.in. pigwy i trawy, a także różnorakich od-
mian kaszy wg własnego pomysłu ozdabiali sowy.

Joanna Kwiecińska

Nauka programowania w Baltie
Ostatni weekend października w naszej szkole upłynął „programistycznie”. 11 na-
szych nauczycieli miało możliwość uczyć się od jednego z czołowych programi-
stów na świecie – Bohumira Soukup.   Podczas warsztatów zostaliśmy zapoznani 
z ogromnymi możliwościami tego języka, platformą konkursową oraz przygoto-
wywaną aplikacją na urządzenia mobilne.

Joanna Kordzińska

Kartki z kotem wysłane do Oliwiera!
Z ogromną radością zawiadamiamy, że sukcesem zakończyliśmy akcję „Kartka 
z kotem”. Zebraliśmy pękający w szwach karton pięknych, kolorowych kartek, 
wykonanych przy pomocy przeróżnych materiałów, dzięki którym Oliwer będzie 
mógł „zobaczyć” dotykiem Wasze koty. Wszystkim Wam Kochani bardzo dzięku-
jemy! I pamiętajcie: DOBRO POWRACA…

Wyniki konkursu „Piękno przyrody Wielkopolski”
w konkursie fotograficznym Biblioteki Ekologicznej „Piękno przyrody Wielkopolski” uczeń 
naszej szkoły Kacper Piechowicz z klasy 6 b zajął drugie miejsce. Kacprowi udało się uchwy-
cić aż pięć jętek, siedzących jedna za drugą. Zdjęcie zwróciło uwagę jury konkursu również 
z tego względu, że rzadko się zdarza, żeby jętki składały jaja tak „zespołowo”. 

Sukces Helenki
29.10 w niedzielę, odbył się turniej Młodzików i Puchar Polski Juniorek/ów 
Młodszych w Judo. W zawodach wzięło udział blisko 1000 osób z całej Polski i 5 
zagranicznych klubów. Uczennica naszej szkoły, Helena Brodala z klasy 3 d wy-
walczyła III miejsce w swojej kategorii. Warto dodać, że Hela trenuje judo oraz 
brazylijskie jiu jitsu. 

Nasi laureaci konkursu recytatorskiego
9 listopada w Bibliotece Miejskiej w Luboniu odbył się XXIII Konkurs Recytatorski. 
W tym roku prezentowane były wiersze Danuty Wawiłow. Nasi uczniowie repre-
zentowali nas w składzie:
•	 II miejsce - Szymon Stachowiak z kl. III b
•	 wyróżnienia - Natasza Chadyniak i Filip Kapela z kl. III c.
•	 W kategorii dzieci z klas IV-VI szkół podstawowych I miejsce zajęła Nadia Czy-

żewska z kl. Va.

Patriotycznie w Cieszkowiance
Nasza szkoła uczestniczy w projekcie ,,Szkoła Młodych Patriotów”!
Z okazji zbliżającej się rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę uczniowie 
naszej szkoły przygotowali kartki z życzeniami urodzinowymi. 
Joanna Kordzińska, Katarzyna Skiba, Radosław Jastak, Michał Szwacki

Było bajkowo!
6 listopada w naszej szkole świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Po-
staci z Bajek. Przebrali się nie tylko uczniowie, ale również nauczyciele!
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Szkoła Podstawowa nr 2 Szkoła Podstawowa nr 3
Etapy szkolne wojewódzkich konkursów przedmiotowych za nami
Do etapu rejonowego  Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego zakwalifikowali się: Zofia Beszterda z 2c oraz Emilia 
Krzyżańska i Hanna Durczewska z kl.3c. W etapie rejonowym Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego reprezentować 
Trójkę będą: Tymon Dydowicz 3d, Tymoteusz Karalus 3d, Damian Kayzer 3d, Stanisław Jankowski 2c i Joanna Cykowiak 3c. 
W tym samym etapie  Wojewódzkiego  Konkursu  Historycznego weźmie udział Łukasz Majerski z klasy 3d, natomiast  w re-
jonie Wojewódzkiego Konkursu Fizycznego kibicujemy Tymoteuszowi Karalusowi, Damianowi Kayzerowi oraz Alicji Lis. 
Troje uczniów weźmie też  udział w kolejnym etapie Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego: Julia Bełej i Joanna Cykowiak 
z kl. 3 oraz Tymon Dydowicz z kl.3d.  Z przyjemnością informujemy również, że w tegorocznej edycji Konkursu Wiedzy Oby-
watelskiej i Ekonomicznej do dalszego etapu zakwalifikowali się: Tomasz Kordziński i Jakub Stelmach z kl. 3e oraz Tomasz 
Beszterda i Aleksandra Klój z kl. 3c.

Sukcesy Trójki w badmintonie…
Dnia 23.10.2017 r. w Piątce odbyły się zawody o Mistrzostwo Lubonia w Bad-
mintonie Drużynowym klas 7 SP i Gimnazjum. SP3 reprezentowały drużyny 
chłopców i dziewcząt. Po zaciętych meczach nasze reprezentacje zajęły I miej-
sce i tym samym zakwalifikowały się do Mistrzostw Powiatu w Baranowie, 
gdzie 30 października po bardzo zaciętych i ciekawych meczach reprezenta-
cja dziewczyn uplasowała się na IV miejscu i tym samym awansowała do fina-
łu rejonowego rozgrywek. Chłopcy, którzy walczyli do ostatniej lotki, zajęli V 
miejsce. Skład dziewczyn: Gabriela Ossowska, Zofia Kozłowska, Amelia Przy-
bysz. Skład chłopców: Miłosz Paluszczak, Maciej Duszyński, Krzysztof Ranka. 
Zawodnikom i trenerowi - panu Norbertowi Łuczakowi - serdecznie gratulujemy oraz życzymy dalszych sukcesów.
 … i w halówce
I miejsce naszej drużyny w Finale Powiatu Poznańskiego w Halowej Piłce Nożnej – gratulujemy! Brawa dla trenera – pana 
Marcina Winieckiego!

Brąz dla pływaków w sztafecie chłopców
W Koziegłowach 27 października  odbył się Finał Powiatu Poznańskiego w Pływaniu Drużynowym. Zawodnicy mieli do po-
konania dystans 50 m stylem dowolnym. Reprezentacja naszej szkoły wypadła znakomicie. Sztafeta chłopców w składzie: 
D. Baszkow, A. Koprowski, F. Tarent, A. Ogórkiewicz, J. Lewicki, S. Brzóska, D. Trocha, B. Wachoński, M. Zawielak, we wspa-
niałym stylu wywalczyła trzecie miejsce. W sztafecie dziewcząt popłynęły: J. Urbaniak, O. Wojciechowska, Z. Kozłowska, N. 
Zażembłowska, K. Leśniak, D. Kaźmierska, M. Skrzypek, J. Wojtkowiak, N. Gosławska, W. Gosławska.

Srebrne unihokeistki
6 listopada na sali SP1 rozegrano turniej unihokeja o tytuł Mistrza Lubonia (rocz-
nik 2005 i młodsi). Reprezentacja Trójki w składzie: Bożena Zalewska, Martyna 
Śmidowicz, Dominika Kordzińska, Julia Matuszczak, Ola Mazurek, Ania Sarnow-
ska, Ania Grabowska, Wiktoria Zimny, Zosia Wojciechowska, Wiktoria Kryś i Eli-
za Mińska zajęła II miejsce.

Wpisany w historię
Łukasz Filipowicz z klasy 2d zajął drugie miejsce w XVII Powiatowym Konkursie Recytatorskim „Wpisani w historię”, który 
odbył się  6 listopada w Kórniku. Biorąc pod uwagę, że pierwszego miejsca nie przyznano, jest to duży sukces. W konkurso-
we szranki stanęli również Tomasz Brauza (7c), Maciej Michalski (6b) i Jan Galik (5b). Wszystkim życzymy dalszych recyta-
torskich przygód.

Nagrody i wyróżnienia w Bibliotece Miejskiej
W konkursie recytatorskim udział wzięli także nasi uczniowie:
•	 II miejsce - Janka Galika z Vb
•	 wyróżnienie - Łucja Łobejko z IVa  i Mikołaj Korzeniowskiego, Julka Kuca, Grzesia Kałka z IVb w kategorii klas IV – VI
•	 I miejsce - Tomasz Brauza z VIIc 
•	 II miejsce - Łukasz Filipowicz z II d gim

Zagramy w finale wojewódzkim!
8 listopada w Niechanowie koło Gniezna nasi reprezentanci: Damian Pyśk, Dominik Pers i Maciej Michalski wywalczyli 
awans do finału Drużynowych Mistrzostw Wielkopolski w Tenisie Stołowym.
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Szkoła Podstawowa nr 4 Szkoła Podstawowa nr 5

Spotkanie z przedstawicielem z Aquanetu
Po co oszczędzamy wodę? Co z tym wspólnego mają bobry?
W listopadzie odbyło się spotkanie z przedstawicielem z Aqu-
anetu. Pani opowiadała dzieciom jak oszczędzać wodę, a także 
dlaczego to jest takie ważne. Co więcej, uczniowie zostali zapo-
znani również z bobrami. Mogli dowiedzieć się, jak żyją, z czego 
i jak budują żeremie. Poza tym, Pani opowiedziała dzieciom, dla-
czego bobry są tak ważne w ekosystemie i jakie znaczenie mają 
w przyrodzie. Uczniowie aktywnie brali udział w prelekcji. Z zajęć 
uczniowie wyszli bogatsi o nowe doświadczenia. 

Anita Pietrzak

Sukcesy recytatorskie naszych uczniów!
6 listopada odbył się finał XVII Powiatowego Konkursu Recytatorskiego 
,,Wpisani w historię”. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie:
•	 I-III Barbara i Piotr Kinas
•	 IV-VI Gabriela Samolczyk i Zuzanna Rogowicz
•	 VII i klas gimnazjalnych Adam Jakub, Grzegorz Ambroszkiewicz.
•	
Laureaci konkursu:

•	 I miejsce - Barbara Kinas z kl. III C - wiersz Adam Mickiewicz „Koza, 
kózka i wilk”.

•	 Wyróżnienie - Piotr Kinas z kl. III C - wiersz Adam Mickiewicz „Golo-
no, strzyżono”

•	 Wyróżnienie - Zuzanna Rogowicz z kl. VI C - wiersz Jana Brzechwy 
pt. ,,Czarodziejski pies”.

M. Piechocka

Kto Ty jesteś? Polak mały!
Dzisiaj uczniowie klas 0–III wzięli udział w apelu przygotowanym z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Dzieci 
w strojach galowych z biało-czerwonymi rozetkami na piersi przyglądały się występom klasy 1a.  Apel rozpoczął się od od-
śpiewania wszystkich zwrotek hymnu państwowego. Klasa zaprosiła również uczestników spotkania do aktywnego uczest-
niczenia w apelu poprzez dołączenie do ilustrowania gestem recytowanego wiersza. Najwięcej emocji wzbudził wśród oglą-
dających taniec „Moją ojczyzną jest Polska”, który uczniowie zaprezentowali na finał swoich wystąpień. Uczniowie tańcząc 
z szarfami biało-czerwonymi stworzyli obraz naszego symbolu narodowego, jakim jest flaga Polski. Na zakończenie apelu 
Pani Wicedyrektor Ewa Wawrzyniak wręczyła klasom pierwszym kamizelki odblaskowe, aby na swych wycieczkach byli 
widoczni.

Anita Pietrzak
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Projekt KROKUS
Po raz kolejny wzięliśmy udział w irlandzkiej inicjatywie, któ-
ra ma na celu upamiętnienie 1,5 miliona dzieci pochodzenia 
żydowskiego zamordowanych w czasie Holokaustu i dzie-
ci innych narodowości, które były ofiarami nazistowskich 
zbrodni. W szkolnym ogrodzie posadziliśmy cebulki żółtych 
krokusów.

Najlepsi szachiści powiatu
Fenomenalna forma naszych zawodników pozwoliła zdo-
być komplet punktów na Drużynowych Mistrzostwach 
Powiatu Poznańskiego w Szachach. Awansowaliśmy do 
finału mistrzostw wojewódzkich. Mistrzowski skład to: 
Mateusz Dokowicz,  Adam Frański,  Szymon Włoszyński, 
Zuzanna Kopycka.

Wspaniali pływacy 
W finale powiatu poznańskiego w pływa-
niu drużynowym nasi reprezentanci wy-
walczyli 3 miejsce na 12 startujących szkół. 
Ich starsi koledzy z gimnazjum chwilę póź-
niej w pięknym stylu wywalczyli srebrne 
medale i awans do Finału Wojewódzkiego.

Pierwsze miejsce w Mistrzostwach Dzieci Mia-
sta Luboń w Unihokeju
Reprezentacja w składzie: Piotr Olejniczak, Kuba Szal, 
Bartek Biernacki, Derwan Winczewski, Adam Baranow-
ski, Hubert Kędzierski, Filip Błaszczak, Wojtek Stęplow-
ski, Gabriel Pawlewski i Maciej Czerwiński wzięła udział 
w Mistrzostwach Dzieci Miasta Luboń w Unihokeju. Zaję-
liśmy pierwsze miejsce, kwalifikując się do półfinałów Mi-
strzostw Powiatu Poznańskiego w Unihokeju.

Wolontariusze w czasie VII Lubońskiego Biegu 
Niepodległości
11 listopada o godzinie 11.11 ruszył bieg ulicami Lubo-
nia. W tegorocznym VII Lubońskim Biegu Niepodległości 
wzięło udział ponad 1600 uczestników. Aby cała impreza 
przebiegała sprawnie, organizatorów wspomagali wolon-
tariusze z SP 5. Jak zwykle była to grupa ponad 50 osób, 
w tym roku 57 uczniów z klas: 7a, 2b, 2e, 2g, 3a i 3c. 
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Trójeczka
W naszym przedszkolu w październiku różne fantastyczne rzeczy miały miejsce. Rozpoczęliśmy Dniem Uśmiechu. Two-
rzyliśmy uśmiechnięte balonowe buźki, uśmiechaliśmy się do siebie nawzajem i ogólnie mówiąc był to dzień ogromnej 
radości. Następny w kolejności był Dzień Drzewa. Poznaliśmy różne gatunki drzew, rozpoznawaliśmy je za pomocą liści. 
Gościem, który odwiedził nasze przedszkole i został z nami już na dłuższy czas był pan Zakrętas. Jeśli tylko ktoś chciały 
pana Zakrętasa poznać i nakarmić jego pusty brzuszek to zapraszamy do odwiedzenia nas z plastikowymi nakrętkami 
i odszukania go w naszej przedszkolnej szatni gdzie urządził sobie wygodne mieszkanie.

Joanna Konieczna

Przedszkole nr 1
Z okazji Narodowego Święta Niepodległości gru-
pa Wietrzyków przygotowała przedstawienie 
nawiązujące do tradycji harcerstwa, ruchu spo-
łecznego opartego na służbie niepodległej Pol-
sce, samodoskonaleniu młodego pokolenia i jego 
dążeniu do ideałów. Podczas przedstawienia 
dzieci ubrane były w stroje harcerskie i żołnier-
skie. Rodzice dostarczyli hełmy żołnierskie, bido-
ny, stare granaty (puste), karabiny. Każda grupa 
przygotowała swój indywidualny występ, który 
eksponował patriotyczne treści i nadał temu dniu 
szczególne znaczenie – uzmysłowił wzajemne 
braterstwo młodych Polaków-przedszkolaków, 
poszanowanie dla tradycji i pamięć o bohaterach. 
Na uwagę zasługuje występ Słoneczek – wiersze 
napisała dla nich wychowawczyni.

Iwona Kmiecik

Chatka Skrzatka
Listopad zaczęliśmy od Święta Dyni. Przebrani w kolorowe stroje 
poznawaliśmy królową warzyw, biorąc udział w zabawach i kon-
kursach. Wykonaliśmy też dyniowe lampiony. Jak co roku Skrzatki 
obchodziły Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek pod hasłem: 
Turniej na zamku króla. Dzieci przeniosły się za pomocą latające-
go dywanu do krainy fantazji gdzie miały za zadanie znaleźć za-
mek króla, pokonując wiele przeszkód i nieoczekiwanych zadań. 
W „Chatce Skrzatka” odbył się kolejny koncert zatytułowany Fan-
tom Klawiaturnik. Przedszkolaki zapoznały się z brzmieniem wielu 
instrumentów. Nie brakowało też popisów aktorskich wywołują-
cych salwy śmiechu. Spektakl teatralny: Trzy magiczne słowa przy-
pomniał dzieciom, że należy być uprzejmym wobec innych.

Barbara Węgrzyn

Wiadomości z przedszkoli
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Seniorzy w Luboniu

„Życie - to refleksja i radość”
Trudne chwile głębokiej zadumy i refleksji przeżywaliśmy w trakcie 

pobytu na terenach Muzeum Byłego Niemieckiego Obozu Zagłady 

KULMHOF w Chełmie nad Nerem. Te straszne miejsca, ziemia,  któ-

ra była świadkiem okrucieństwa i przemocy, ludobójstwa i szukaniem 

możliwości uśmiercania ponad 200 000 ofiar, dzieci, kobiet, mężczyzn 

żydowskiego i cygańskiego pochodzenia. Ten trudny okres, te ciemne 

strony ,,człowieka”, jego okrutne cele, refleksyjnie i w zadumie, pomógł 

nam przeżyć młody człowiek, przewodnik muzeum pan Adam Domi-

niak. Jego głęboki szacunek do miejsca i ludzkich tragedii pozwalał  na-

pawać otuchą i nadzieją na naszą  spokojną przyszłość. 

Kolejne etapy naszej wycieczki  to weselsze chwile. Czekały na nas 

niespodzianki w Dąbskim  Gminnym  Domu Kultury. Po powitaniach 

gospodarza spotkania, Burmistrza Tomasza Ludwickiego i Przewod-

niczącego ULTW , Mikołaja Tomaszyka -rozpoczęły się uroczystości  

Gminnego Dnia Seniora.

25 lat „Promyka”
Sympatyczną, bardzo ciepłą i rodzinną okazją do kolejnego spotka-

nia  była uroczyste uczestnictwo z okazji 25-lecia Klubu ,,Promyk”. 

To nasze opiekunki klubu, panie z Biblioteki Miejskiej przygotowa-

ły uczestnikom wspaniałe chwile. Pani Burmistrz w serdecznych 

słowach gratulowała osiągnięć i dobrej koleżeńskiej pracy i opieki 

wśród uczestników, zdrowia i dobrych dalszych lat. O początkach, 

inicjatorach powstania klubu mówiła Danuta Stachnik, a obecna 

przewodnicząca  Barbara Dobrowolska nakreśliła ciekawe plany na 

kolejne spotkania.

Irena Skrzypczak

Jesienny spacer po Cytadeli Poznańskiej
W sobotę 4 listopada piechurzy z ULTW w ramach zajęć Sekcji 

Turystyki Pieszej i Krajoznawczej odbyli jesienny spacer po Cy-

tadeli Poznańskiej.

Najpierw udaliśmy się do Rozarium czyli ogrodu różanego, 

w którym uprawiane są róże wielu odmian, na rabatach, a od-

miany pnące na pergolach, łukach i trejażach. Potem zatrzy-

maliśmy się przy instalacji plenerowych rzeźb „Nierozpoznani” 

Magdaleny Abakanowicz, wykonanej z okazji 750-lecia lokacji 

Poznania. Grupa 112 żeliwnych rzeźb o wysokości 2 m, przed-

stawia sylwetki ludzi bez głów, kroczących w różnych kierun-

kach. Kolejną atrakcją był Dzwon Pokoju i Przyjaźni Między 

Narodami, ważący 850 kg, odsłonięty w 1986 r. Następnie 

dotarliśmy do cmentarzy, gdzie znajdują się mogiły żołnierzy 

różnych narodowości, jeńców wojennych, powstańców stycz-

niowych i wielkopolskich, żołnierzy z lat 1918-20, ofiar terroru 

hitlerowskiego i sowieckiego oraz Cytadelowców. Był to ostat-

ni punkt naszej wędrówki.

Jan Błaszczak

Uniwersytet Luboński Trzeciego Wieku

Wiadomości z przedszkoli
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SKLEP WIELOBRANŻOWY
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Aktualności

SKLEP WIELOBRANŻOWY

K&K ODZIEŻ

28 listopada odbyło się spotkanie Polskie Związeku Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów nr 61 Luboniu. W tym dniu wy-
brano nowe władze Zarządu: Przewodniczącą została Bo-
żena Paczkowska-Gajdzińska, Wiceprzewodniczącą Zofia 
Skok-Łukomska, Sekretarzem Adam Gabler, Skarbnikiem Ge-
rard Makuszewski, a członkami zarządu – Jagdwiga Cichecka, 
Stefania Glabus. Wybrano dwóch delegatów na zjazd okręgo-
wy: Bożenę Paczkowską-Gadzińską i Krystynę Sprychę.



DATA
BIBLIOTEKA

MIEJSKA
GIMNAZJUM 

NR 1
OŚRODEK 
KULTURY

URZĄD
MIASTA

04.12.2017 Andrzej Okupniak
Zygmanowska 

Teresa
Kołodziej Tomasz 

Piotr
Franek Dorota

18.12.2017
Andrzejczak 

Paweł
Bielawski Jakub

Izydorski Piotr 
Łukasz

Gawelski 
Hieronim

Redakcja

Redaktor naczelny - Joanna Humerczyk

Skład Redakcji: Emilia Bryś, Angelika Stefaniak

DTP: Agencja Reklamowa D’Arte Artur Knapik

Wydawca: Urząd Miasta Luboń, pl. E. Bojanowskiego 2,

62-030 Luboń, tel. 61 8130011 wew. 30

informator@lubon.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nade-

słanych tekstach i decydowaniu o publikacji artykułów i reklam.

BURMISTRZ
Małgorzata Machalska

Zastępcy Burmistrza:
Michał Popławski
Mateusz Mikołajaczak

Dyżury dla mieszkańców 
w Urzędzie Miasta Luboń:
poniedziałki, 9:30-16:00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141
tel. 61 8 130 011
fax 61 8 130 097
office@lubon.pl

RADA MIASTA
Przewodnicząca:
Teresa Zygmanowska

Zastępcy Przewodniczącej:
Paweł Radosław Krzyżostaniak
Piotr Łukasz Izydorski

Dyżury dla mieszkańców według 
harmonogramu:
poniedziałki, 16:00-18:00

Biuro Rady
61 8 130 011 wew. 26
rada.miejska@lubon.pl

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ 
od września 2017r. do grudnia 2017r. (I i III poniedziałek miesiąca) od godz. 16.00 do godz. 18.00


